
Lietuvos Respublikos Prezidentui

Kopija:

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministrei

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS PASIŪLYMAI DĖL LIETUVOS

RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO NR. X-242 4, 9, 53, 56, 59, 74, 77 IR

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO ĮSTATYMO NR. I-1489 2, 11, 24, 38 ir 47

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO PROJEKTŲ

2021 m. rugsėjo 24 d. Nr. R2021/09-02
Vilnius

Lietuvos moksleivių sąjungos (toliau – LMS) atstovai, susipažinę ir išanalizavę LR

Prezidento teikiamus įstatymo straipsnių pakeitimo projektus, teikia pasiūlymus projektų

koregavimui ir išreiškia dalinį palaikymą dėl siūlomų įstatymų straipsnių pakeitimo.

Pastebėjimai:

1. Džiaugiamės, kad didesnis dėmesys skiriamas socialinei dimensijai ir jos

įgyvendinimui, tačiau pastebime, jog studijų stipendijos, siūlomos priemonės socialinės

atskirties mažinimui gali sukelti dar daugiau diskriminacijos apraiškų.

2. Palaikome pasiūlymą, jog didesnis dėmesys yra skiriamas ne konkrečiai mokymosi

disciplinai – matematikai – o tiksliųjų mokslų dalykams, siekiant sumažinti vienos

konkrečios disciplinos įtaką stojant į aukštąsias mokyklas.

3. Pritariame ir palaikome bendrą siekį mažinti atotrūkį tarp brandos atestato įgijimo ir

stojimo į aukštąsias mokyklas reikalavimų, didinant brandos atestato įgijimo

reikalavimus.

Asociacija Tel. +370 647 28547 Įm. kodas 191972732
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt AB SEB bankas, b. k. 70440



4. Esame sunerimę dėl individualaus mokymosi pasiekimų gerinimo plano integravimo į

moksleivių ugdymo(si) procesą. Šiuo metu neturime detalios informacijos, susijusios su

siūlomu planu, tad nerimą kelia dar didesnio pamokų skaičiaus ar didesnio krūvio tam

pačiam pamokų skaičiui galimybė, ypatingai matematikos pamokų. Manome, kad toks

pasiūlymas nėra tvarus, todėl siūlome susitelkti ties mokytojų kvalifikacijų tobulinimu,

tolimesne ugdymo programų peržiūra ir švietimo sistemos adaptacijos prie greitai

besikeičiančios aplinkos.

5. Pastebime, kad PUPP ir NMPP potencialas nėra išnaudojamas efektyviai. Teikiami

pasiūlymai nėra orientuoti į esamų priemonių konsolidavimą, net priešingai, yra siūloma dar

viena moksleivių žinių patikrinimo alternatyva.

6. Pasiūlymuose nėra kalbama apie priemones, kuriomis būtų gerinami žemesnio

socialinio statuso moksleivių akademiniai pasiekimai, nesiūlomos priemonės lyčių

segregacijai pagal studijų kryptis spręsti.

7. Pastebime, kad pagal pateiktus pasiūlymus brandos atestato gavimo procedūra tampa

sudetingesnė, todėl svarstome, ar teikiami pasiūlymai kokybiškai koreliuos su naująja

vidurinio ugdymo sąranga ir joje išdėstytomis nuostatomis.

8. Atkreipiame dėmesį, jog tam tikros išimtys, kurios šiuo metu taikomos stojant į atitinkamas

studijų kryptis, pavyzdžiui, menų, ir toliau turi būti taikomos.

Lietuvos moksleivių sąjungos prezidentė Karolina Pralgauskytė

Asociacija Tel. +370 647 28547 Įm. kodas 191972732
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt AB SEB bankas, b. k. 70440


